
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΑΛΦΑ 
ΙΚΕ ΑΛΦΑ Κε.Δι.Βι.Μ.2» του φορέα «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΛΦΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάργησης 
υφιστάμενης δομής.

2 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΡΟΠΗ» του 
φορέα «ΜΟΥΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ E.E» λόγω ανα-
μόρφωσης υπάρχουσας δομής.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντων μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος Κοινωνικής Θεο-
λογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 142095/K6 (1)

   Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ 

ΑΛΦΑ ΙΚΕ ΑΛΦΑ Κε.Δι.Βι.Μ.2» του φορέα «ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΛΦΑ ΙΔΙ-

ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάρ-

γησης υφιστάμενης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα» (Α’ 48).

3. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»  (Α’ 193).

4. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

9. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5328

68577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 14:04:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68578 Τεύχος B’ 5328/17.11.2021

και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την Άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με Κωδικό 12101227, διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΑΛΦΑ 
ΙΚΕ ΑΛΦΑ Κε.Δι.Βι.Μ.2», που εκδόθηκε με την απόφαση 
της υπ’ αρ. 253/26-01-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΛΦΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

12. Την υπ’ αρ. 102203/Κ6/30-07-2020 αίτηση τρο-
ποποίησης άδειας Κ.Δ.Β.Μ του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΛΦΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συ-
νημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά με την κατάρ-
γηση υφιστάμενης δομής επί της οδού ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 
4, Τ.Κ. 24100, ΚΑΛΑΜΑΤΑ.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της Άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με Κωδικό 12101227, διακριτικό τίτλο 
«ΚΕΚ ΑΛΦΑ ΙΚΕ ΑΛΦΑ Κε.Δι.Βι.Μ.2», που εκδόθηκε με την 
απόφαση της 253/26- 01-2017 συνεδρίαση του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΛΦΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κα-
τάργησης της υφιστάμενης δομής στη διεύθυνση ΙΑΤΡΟ-
ΠΟΥΛΟΥ 4, Τ.Κ. 24100 στη ΚΑΛΑΜΑΤΑ, δυναμικότητας 
89 ατόμων, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της πα-
ρούσας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και δύο 
(2) σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 
53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 142034/Κ6 (2)

Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ΕΝΑ με διακριτικό τίτλο «ΡΟΠΗ» του 
φορέα «ΜΟΥΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ E.E» λόγω ανα-
μόρφωσης υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η παρ. δ’ προστέθηκε 
με το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθ-
μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

4. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68579Τεύχος B’ 5328/17.11.2021

9. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του 
ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΡΟΠΗ» με κωδικό 2100292, που 
εκδόθηκε με την απόφαση της 106/10-04-2014 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΟΥΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΣ Ε.Ε».

12. Την υπό στοιχεία Κ1/102615/31-07-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΟΥΡΑΤΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ε.Ε», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

13. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 
κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, που 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/48150/21-12-2020 
απόφασή του, της υπ’ αρ. 431/21-12-2020 συνεδρίασης.

14. Την υπό στοιχεία Κ6/43113/14-04-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΜΟΥΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ε.Ε» ότι επιθυμεί την εξέταση 
της υπό στοιχεία Κ1/102615/31-07- 2020 αίτησής του, 
όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που 
ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

15. Την υπό στοιχεία 58345/Κ6/25-05-2021 (Β΄ 2326) από-
φαση τροποποίησης του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με την επωνυμία «ΜΟΥΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ε.Ε».

16. Τη θετική επαναδιατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως 
προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων 
του ν. 4093/2012, που διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/12836/15-04-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 443/ 
14-04-2021 συνεδρίασης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΡΟΠΗ» και 
κωδικό 2100292, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΜΟΥΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ε.Ε» λόγω αναμόρφωσης 
υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 40, ΤΚ. 
18120, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της πα-
ρούσας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και δύο 
(2) σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 
53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 

οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ.21381 (3)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντων μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος Κοινωνικής Θεο-
λογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και τον 
ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

4. Την υπό στοιχεία 111061/Z2/9-9-2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανωτάτης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ΄ 2115).

5. Την υπ’ αρ. 5763/17-9-2021 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ. 

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοι-
νωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού αρ. 
συνεδρ. 695/29-10-2021, για τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου του Ιωάννη Σαρηγιαννίδη του Γεωργίου, 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Λατρείας, Αρχαιολογίας και Τέ-
χνης του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστια-
νικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής, λαμβάνοντας 
υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευνητικό έργο, 
τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη γνώμη του 
Τομέα Λατρείας, Αρχαιολογίας και Τέχνης του Τμήματος 
(έγγραφο του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Χρι-
στιανικού Πολιτισμού υπ’ αρ. πρωτ. 20282/2-11-2021).

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοι-
νωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού αρ. 
συνεδρ. 695/29-10-2021, για τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου του Γεωργίου Σίσκου του Αγοράκη, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Ιστορίας, Δόγματος, Διορθόδοξων και 
Διαχριστιανικών Σχέσεων του Τμήματος Κοινωνικής Θε-
ολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής 
Σχολής, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστη-
μονικό-ερευνητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68580 Τεύχος B’ 5328/17.11.2021

σπουδών και τη γνώμη του Τομέα Ιστορίας, Δόγματος, 
Διορθόδοξων και Διαχριστιανικών Σχέσεων του Τμή-
ματος (έγγραφο του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας 
και Χριστιανικού Πολιτισμού υπ’ αρ. 20282/2-11-2021).

8. Τις αιτήσεις των παραπάνω μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού 
για τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου τους.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι τα γνωστικά αντικείμενα του Ιωάννη Σαρηγιαννίδη 
του Γεωργίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Λατρείας, Αρχαι-
ολογίας και Τέχνης του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας 
και Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής και 
του Γεωργίου Σίσκου του Αγοράκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Τομέα Ιστορίας, Δόγματος, Διορθόδοξων και Διαχριστια-
νικών Σχέσεων του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, καθορί-
ζονται ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Γνωστικό αντικείμενο

1 Σαρηγιαννίδης Ιωάννης Γεώργιος ΕΔΙΠ
Εφαρμοσμένες Λειτουργικές Τέχνες με έμφαση στα 
Εικαστικά

2 Σίσκος Γεώργιος Αγοράκης ΕΔΙΠ Ερμηνεία Δογματικών και Συμβολικών Κειμένων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053281711210004*


